ПРОТОКОЛ № 3

общественных обсуждений по дизайн- проекту
«Благоустройство общественной территории «Сквер у дома 101 на дорожной

развилке ул. Гагарина и Пушкина»»

г. Вельск 14 декабря 2023 года
15 часов 00 минут

Место проведения:
г. Вельск, ул. Пушкина, д.101

Присутствующие:

Ковалев Евгений Юрьевич -  Исполняющий обязанности главы городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, председатель
комиссии;

Кудрина Мария Валентиновна -  советник главы городского поселения «Вельское» по
социальным вопросам, общественным связям и СМИ; секретарь комиссии;

Инициативная группа:

Кузнецова Нина Николаевна;
Королев Иван Егорович;
Сабурова Тамара Сергеевна;
Коломинова Г алина Николаевна;
Белая Екатерина Дмитриевна;
Щукина Вера Владимировна;
Дериш Алексей Юрьевич;
Мартова Надежда Анатольевна;
Хухрина Наталия Владимировна

Повестка дня: Рассмотрение дизайн-проекта «Благоустройство общественной
территории «Сквер у дома 101 на дорожной развилке ул.Гагарина и Пушкина»».

Выступили:
Кудрина М.В. -  ознакомил членов комиссии и инициативную группу с дизайн-проектом
«Благоустройство общественной территории «Сквер у дома 101 на дорожной развилке
ул.Гагарина и Пушкина»».

Предложения инициативной группы:
Рекомендовать администрации городского поселения «Вельское» при реализации
благоустройства внести следующее в дизайн-проект:
1. Предусмотреть при реализации проекта обустройство пешеходных переходов и
максимально сохранить зеленые насаждения.

Ковалев Е.Ю. -  Предложения инициативной группы будут рассмотрены и внесены в дизайн
проект. Дизайн - проект утвержден с предложениями для дальнейшей разработки рабочей
документации

Председатель комиссии

Секретарь комиссии М.В. Кудрина

Е.Ю. Ковалев